
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 43/2025 reg. 1° settore

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la nota protocollo n. 2588977/24 del 18 novembre 2024 dell'Istituto Nazionale di Statistica ad oggetto:
“Comunicazione sulla partecipazione all’Indagine sulle Discriminazioni 2025 – IST-02726”;

Vista  la  nota protocollo n.  2695794/24 del  06 dicembre 2024 dell'Istituto Nazionale di Statistica ad oggetto:
“Individuazione referente comunale e indicazione delle informazioni per la spedizione dei materiali - Indagine
sulle Discriminazioni 2025”;

Vista  la  circolare  n.  1 -  Indagine sulle Discriminazioni  2025,  protocollo n.  0682099/25 del  27 marzo 2025,
dell'Istituto Nazionale di Statistica;

Considerato  che occorre costituire l'ufficio comunale di statistica finalizzato  all’Indagine sulle Discriminazioni
2025;

Sentito il Segretario comunale in ordine all'individuazione dei componenti;

Ritenuto, pertanto:
 di individuare quali componenti dell'ufficio il segretario comunale Chimento Mario, il dipendente comunale

Serio Mario Vincenzo e il dipendente comunale Chimento Carmelo che, in precedenza, ha partecipato ad altre
indagini statistiche;

 di individuare quale responsabile dell'ufficio il segretario comunale Chimento Mario;
 di  nominare  i  suddetti  componenti  responsabili  del  trattamento  dei  dati  personali  ai  sensi  del  decreto

legislativo n. 196/2003 e ss.mm.ii. e del Regolamento (UE) 216/679;

Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

DETERMINA

di costituire l'ufficio comunale di statistica finalizzato all’Indagine sulle Discriminazioni 2025;

di nominare  il segretario comunale Chimento Mario, i dipendenti comunali Serio Mario Vincenzo e Chmento
Carmelo componenti dell'ufficio comunale di statistica finalizzato all’Indagine sulle Discriminazioni 2025;

di nominare il segretario comunale Chimento Mario responsabile dell'ufficio comunale di statistica finalizzato
all’Indagine sulle Discriminazioni 2025;

di nominare i suddetti componenti responsabili del trattamento dei dati personali ai sensi del decreto legislativo
n. 196/2003 e ss.mm.ii. e del Regolamento (UE) 2016/679.

                                                                                             L’incaricato di E.Q
                                                                                             f.to Orazio Giuseppe Granata

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 79 DEL 04/4/2025

Oggetto: costituzione ufficio comunale di statistica finalizzato all’Indagine sulle Discriminazioni 2025 



N. 43/2025 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il        /       /           

Il Messo comunale
(                             )

Defissa dall’albo pretorio il          /           /           

Il Messo comunale
(                             )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni,           /           /              

Il Segretario comunale
(                                   )



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 44/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 80 DEL 09/4/2025

Oggetto: liquidazione salario accessorio anno 2024.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Visto l’accordo definitivo sull’utilizzo delle risorse decentrate valido per la parte economica anno
2024;

Vista la determinazione del Sindaco n. 441/2023  “indennità di servizio esterno Polizia Locale -
individuazione dipendenti - anno 2024”;

Vista la determinazione dirigenziale n. 3/2024  “attribuzione anno 2024 specifiche responsabilità
articolo 84 del C.C.N.L 16 novembre 2022”;

Visti i prospetti presenze/assenze anno 2024 presentati dall’Ufficio Personale;

Visti  i prospetti di liquidazione relativi a: indennità di servizio esterno, indennità articolo 13 L.R.
n. 17/1990, turnazione, lavoro ordinario festivo e festivi infrasettimanali per l’anno 2024, vistati
dall’Ufficio  Personale,  dai  Vigili  urbani  e  dal  Sindaco,  ognuno  per  la  propria  competenza
(protocollo n. 0000763 del 20 febbraio 2025);

Visti il C.C.N.L. 16 novembre 2022 e il vigente C.C.D.I. 2023/2025;

Vista la determinazione dirigenziale n. 366/2024 “impegno di spesa risorse decentrate per l’anno
2024”;

Visto l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  alla  gestione
provvisoria;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”; 

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di liquidare  in favore dei dipendenti di seguito elencati la complessiva somma di € 13.983,16 a
titolo di salario accessorio 2024:

INDENNITÀ  CONDIZIONI  DI  LAVORO,  TURNAZIONE,  LAVORO  ORDINARIO  FESTIVO  E  FESTIVO
INFRASETTIMANALE

Agnello Andrea condizioni di lavoro    404,00

Capuano Rosolino turnazione 2.308,46
lavoro ordinario festivo    396,36
lavoro festivo infrasettimanale    502,40

 
Geraci Melchiorre lavoro ordinario festivo    742,14

lavoro festivo infrasettimanale    367,68
condizioni di lavoro    396,00

Leone Mario lavoro ordinario festivo 1.042,26
lavoro festivo infrasettimanale    467,10
condizioni di lavoro    580,00

Serio Mario Vincenzo turnazione 2.072,74
lavoro ordinario festivo     44, 04
lavoro festivo infrasettimanale    273,44

INDENNITÀ DI SERVIZIO ESTERNO
Capuano Rosolino indennità servizio esterno    500,00
Serio Mario Vincenzo indennità servizio esterno    500,00

INDENNITÀ SPECIFICHE RESPONSABILITÀ
Chimento Leonardo stato civile - anagrafe - elettorale      30,00
Capuano Maria Soccorsa URP    356,54

FONDI A SPECIFICA DESTINAZIONE
Serio Mario Vincenzo art. 13 L.R. n.17/90 1.504,37
Capuano Rosolino art. 13 L.R. n.17/90 1.495,63

di gravare la spesa come segue:
Residui
- € 10.983,16 per indennità condizioni di lavoro, turnazione, lavoro ordinario festivo, lavoro festivo infrasettimanale,
servizio esterno e specifiche responsabilità su M.P.T.M. 1.10.1.0101 (101801031) - impegno n. 1189/2024;
- €   2.613,95 per contributi CPDEL su M.P.T.M. 1.10.1.0101 (101801041) - impegno n. 1190/2024;
- €      933,56 per IRAP su M.P.T.M. 1.10.1.0102 (101807031) - impegno n. 1191/2024;

Competenza 
- € 3.000,00 per indennità articolo 13 L.R. n. 17/1990 su M.P.T.M. 3.01.1.0101 (103101041) - impegno n. 319/2025;
- €   714,00 per contributi CPDEL su M.P.T.M. 3.01.1.0101 (103101051) - impegno n. 323/2025;
- €   255,00 per IRAP su M.P.T.M. 3.01.1.0102 (103107031) - impegno n. 324/2025.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 44/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 09 aprile 2025

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni: vedi dispositivo.

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA
	PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 44/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 80 DEL 09/4/2025

	Oggetto: liquidazione salario accessorio anno 2024.
	Agnello Andrea condizioni di lavoro 404,00
	condizioni di lavoro 396,00
	condizioni di lavoro 580,00


